

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

โครงการ : ปรับปรุงภูมิทัศน์หลังโรงอาหารกลาง

สถานที่ก่อสร้าง : มหาวิทยาลัยอุบลราชธานี

แบบ ปร. 4 และ ปร. 5 ที่แนบ มีจำนวน 2 แผ่น

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่

26 ธันวาคม 2566

หน่วย:บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ส่วนที่ 1 ค่างานต้นทุน	1,112,149.90	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ	1,112,149.90	
	ราคากลาง	1,110,000.00	
	ราคากลาง (หนึ่งล้านหนึ่งแสนหนึ่งหมื่นบาทถ้วน)		

(.....)

(รศ.อดุลย์ จรรยาเลิศอดุลย์)

ประธานกรรมการ

(.....)

(นายภาคภูมิ โทนหงสา)

กรรมการ

(.....)

(นายอนล มิ่งขวัญ)

กรรมการ

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

โครงการ : ปรับปรุงภูมิทัศน์หลังโรงอาหารกลาง

สถานที่ก่อสร้าง : มหาวิทยาลัยอุบลราชธานี

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่

26 ธันวาคม 2566

หน่วย:บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	FACTOR F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
ส่วนที่ 1 ค่างานต้นทุน					
1	งานปรับพื้นที่/ขุดบ่อลย้ายตัดต้นไม้	18,500.00			
2	งานถูกรังบดอัดแน่น	200,600.00			
3	งานวางท่อ คสล./บ่อพัก M1 /กำแพงกันดิน BT1-BT2	58,000.00			
4	งานพื้น คสล.ที่จอดรถ/ทางลาด1-2/คาน B1(กันดิน)	512,381.46			
5	งานติดตั้งที่กันล้อรถ/ตีเส้นแบ่งที่จอดรถ/ตีเส้นทางม้าลาย ตามแบบ	61,100.00			
	รวมเป็นเงิน	850,581.46	1.3075	1,112,149.90	
	ค่า FACTOR F 1.3075				
	(วงเงิน ตามตาราง FACTOR F)				
	เงื่อนไขการใช้ตาราง FACTOR F				
	เงินจ่ายล่วงหน้า 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				

รวมค่าก่อสร้าง

1,112,149.90

(.....)

(รศ.อดุลย์ จรรยาเลิศอดุลย์)

ประธานกรรมการ

(.....)

(นายอนล มิ่งขวัญ)

กรรมการ

(.....)

(นายภาคภูมิ โทนหงสา)

กรรมการ

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคาโครงการ : ปรับปรุงภูมิทัศน์หลังโรงอาหารกลาง

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	เป็นเงิน	ต่อหน่วย	เป็นเงิน		
	งานปรับพื้นที่/ขอบอลย้ายติดตั้งไม้								
1	งานปรับพื้นที่ก่อสร้าง	ตร.ม.	1,200.00	-	-	10.00	12,000.00	12,000.00	
2	งานขอบอลย้ายติดตั้งไม้	พยาง	1.00	-	-	5,000.00	5,000.00	5,000.00	
3	งานติดตั้ง คสล.เค็มพร้อมงานทั้ง	ตร.ม.	5.00	-	-	300.00	1,500.00	1,500.00	
4	อื่นๆ								
	รวมเงินงานปรับพื้นที่/ขอบอลย้ายติดตั้งไม้						18,500.00	18,500.00	
	งานถูกรังบดอัดแน่น								
1	ถมลูกรังบดอัดแน่นเฉลี่ย 20 ซม./พร้อมเสริม ไหล่กว้าง 2.00 ม.	ลบ.ม	340.00	370.00	125,800.00	220.00	74,800.00	200,600.00	
2	อื่นๆ								
	รวมเงินงานลูกรังบดอัดแน่น				125,800.00		74,800.00	200,600.00	
	งานวางท่อ คสล./บ่อพัก MI /ก้มพวงกมดิน BT1-BT2								
1	งานวางท่อ คสล. Ø 0.30 ม./คอนกรีตรองท่อ.	เมตร	50.00	450.00	22,500.00	80.00	4,000.00	26,500.00	
2	ก่อสร้างบ่อพัก คสล. MI (0.70x0.70)/พร้อมฝาตะแกรงเหล็ก ตามแบบ	บ่อ	4.00	4,000.00	16,000.00	500.00	2,000.00	18,000.00	
3	งานวางท่อ PVC Ø 6 นิ้ว	เมตร	8.00	150.00	1,200.00	50.00	400.00	1,600.00	
4	ก่อสร้างก้ามพวงกมดิน คสล. BT1-BT2 (ประมาณ 34 ม.)	เมตร	34.00	300.00	10,200.00	50.00	1,700.00	11,900.00	
5	อื่นๆ								
	รวมเงินงานวางท่อ คสล./บ่อพัก MI /ก้มพวงกมดิน BT1-BT2				10,200.00		1,700.00	58,000.00	
	งานพื้น คสล.ห้องอาหาร/ทางลาด1-2/คาน B1(กันดิน)								
1	ทรายปรับระดับ	ลบ.ม	60.00	302.00	18,120.00	112.00	6,720.00	24,840.00	
2	คอนกรีต โครงสร้าง 240 ksc ที่ทรงกระบอก 28 วัน	ลบ.ม	180.00	2,144.00	385,920.00	327.00	58,860.00	444,780.00	
3	งานตะแกรงเหล็กถ้ำรูป Ø 4 มม. @ 0.20#	ตร.ม.	1,200.00	21.00	25,200.00	5.00	6,000.00	31,200.00	
4	งานเหล็ก DB Ø 12 มม.	กก.	20.00	21.00	420.00	3.60	72.00	492.00	
5	งานเหล็ก RB Ø 6 มม.	กก.	3.00	26.42	79.26	4.40	13.20	92.46	
6	ไม้แบบ	ตร.ม	30.00	220.00	6,600.00	139.00	4,170.00	10,770.00	
7	ตะปู	กก.	3.00	34.00	102.00	-	-	102.00	

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	เป็นเงิน	ต่อหน่วย	เป็นเงิน		
8	ดาวผูกเหล็ก	กก.	3.00	35.00	105.00	-	-	105.00	
9	อื่นๆ								
	รวมเงินงานรับพื้นที่/ชุดบอชยี่ห้อคันไม้								
	งานติดตั้งที่ขึ้นลอร/ตีเส้นแบ่งท้องจรด/ตีเส้นทางม้าลาย ตามแบบ								
1	ติดตั้งที่กันลอร/ตีเส้นแบ่งท้องจรด/ตีเส้นทางม้าลาย ตามแบบ	จุด	61.00	600.00	36,600.00	100.00	6,100.00	42,700.00	
2	ตีเส้นแบ่งท้องจรด ตามแบบ	ตร.ม.	50.00	290.00	14,500.00	10.00	500.00	15,000.00	
3	ตีเส้นทางม้าลาย ตามแบบ	จุด	2.00	1,500.00	3,000.00	200.00	400.00	3,400.00	
4	อื่นๆ								
	รวมเงินงานลูกจ้างนอกแผน								
	รวมเป็นเงินทั้งสิ้น								
					626,646.26		177,835.20	850,581.46	